Stadtverordnetenversammlung



Kassel, 05.10.2009

Beschluss der Stadtverordnetenversammlung

Spielbank Kassel Vertragsverlängerung Vorlage des Magistrats - 101.16.1419 -

Antrag

Die Stadtverordnetenversammlung wird gebeten, folgenden Beschluss zu fassen:

- "1. Der zwischen der Stadt Kassel und der Kurhessische Spielbank Kassel / Bad Wildungen GmbH & Co. KG abgeschlossene Spielbankvertrag zur Ausübung des Betriebs der Spielbank Kassel wird um fünf Jahre bis zum 31. August 2016 unter unveränderter Beibehaltung der bisherigen Regelungen verlängert.
- Der Magistrat wird ermächtigt, einen entsprechenden Nachtrag zum Spielbankvertrag abzuschließen, sobald das Land Hessen der Stadt Kassel eine Erlaubnis zum Betrieb der Spielbank bis zum 31. August 2016 erteilt hat."

Die Stadtverordnetenversammlung fasst bei

Zustimmung: SPD, CDU, B90/Grüne, FDP, Stadtverordneter Häfner

Ablehnung: Stadtverordnete Yildirim

Enthaltung: Kasseler Linke.ASG

den

<u>Beschluss</u>

Dem Antrag des Magistrats betr. Spielbank Kassel, Vertragsverlängerung, 101.16.1419, wird **zugestimmt**.

Jürgen Kaiser Stadtverordnetenvorsteher Heidi Woelk Schriftführerin